
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ» 

(РУДН) 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 

14 декабря 2021 г. 

Москва 

№ 1659-р 

 
"" 

 

О посещении общежитий РУДН студентами Университета 

 

В целях создания безопасных условий проживания студентов в 

общежитиях Университета и профилактики распространения COVID – 19 в 

РУДН 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разрешить обучающимся РУДН, проживающим в студгородке, 

посещать другие общежития Университета, при условии предъявления на посту 

охраны ЧОП QR – кода о вакцинации, на распечатанном бумажном носителе, 

либо с мобильного устройства на сайте «Госуслуги». 

2. Сотрудникам охраны ЧОП допускать в общежития Университета 

гостей из числа обучающихся РУДН, проживающих в студгородке, после 

предъявления QR – кода о вакцинации и документа, удостоверяющего личность. 

3. Деканам факультетов, директорам учебных институтов (академии) 

довести содержание настоящего приказа обучающимся Университета. 

4. Начальнику ОКОП Олейникову Д.И. и начальнику ОРСО Гараеву Р.Э. 

довести содержание приказа до сведения проживающих в общежитиях РУДН. 

5. Начальнику охраны объектов РУДН ЧОП «Ястреб – V» Фесику В.Н. 

довести приказ до сведения подчиненным сотрудникам. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по работе 

со студентами Базавлука С.В. и проректора по хозяйственной деятельности 

Киричука А.А. 

 

 

 

 

Ректор 

 

 

О.А. Ястребов 

 

Визы: 



Электронная версия документа 

Проректор по хозяйственной деятельности   А.А. Киричук    Согласовано   13.12.2021, Проректор по 

работе со студентами   С.В. Базавлук    Согласовано   13.12.2021 

 

Утвердил: 

О.А. Ястребов 14.12.2021 

 
Рассылка: 

С.В. Базавлук, Гараев Рафиг Эльдар Оглы, Деканам факультетов, институтов и академий (ОУП), А.А. 

Киричук, Д.И. Олейников, В.Ю. Славинский 
 
В.Ю. Славинский 

 

 
 


